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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 - 20/11/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 23/10/2024 của UBND thị xã Mỹ 

Hào về viêc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2024), UBND phường xây dựng Kế hoạch cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của các thế hệ nhà giáo; bồi dưỡng 

lòng tự hào, yêu nghề cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và 

Đào tạo; nâng cao vai trò, trách nhiệm và khẳng định sự đóng góp to lớn của đội ngũ 

nhà giáo đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo; động viên, khích lệ ngành Giáo dục 

và Đào tạo thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ và sự nghiệp “trồng người” được 

Đảng, Nhà nước và Nhân dân giao phó.  

- Là dịp để toàn xã hội chia sẻ, đồng hành cùng ngành Giáo dục và Đào tạo, 

chăm lo xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo và phong trào giáo dục, đào tạo; phát 

huy hơn nữa truyền thống “tôn sư trọng đạo” của dân tộc.  

2. Yêu cầu    

Việc tổ chức các hoạt động bảo đảm trang trọng, ý nghĩa thiết thực, phù hợp 

với điều kiện cụ thể của các ngành, đoàn thể phường; tạo điều kiện để đội ngũ nhà 

giáo và các tầng lớp Nhân dân tham gia; không gây phiền hà cho học sinh và cha mẹ 

học sinh.  

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức tuyên truyền và các hoạt động giáo dục  

1.1. Hoạt động tuyên truyền:  

 Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của xã hội về vị trí, vai trò nghề dạy học; về 

nhà giáo và việc “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội 

chủ nghĩa và hội nhập quốc tế” trong giai đoạn hiện nay. Đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tuyên truyền đến toàn thể đội ngũ 

giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh và Nhân dân trên địa bàn về mục đích, ý nghĩa 

của Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 nhằm tôn vinh vị trí xã hội và những đóng góp 

của các thế hệ nhà giáo; giáo dục truyền thống và đạo lý uống nước nhớ nguồn. Động 

viên nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục và người lao động trong các cơ sở giáo dục 



phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp; nâng cao tinh thần trách nhiệm, rèn luyện 

phẩm chất đạo đức, nỗ lực phấn đấu nâng cao chất lượng công tác, hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao.  

1.2. Hoạt động giáo dục:   

- Tổ chức các hoạt động thi đua trọng tâm với nội dung “Dạy tốt - Học tốt - 

Quản lý tốt” trong các nhà trường; nội dung thi đua gắn với các chỉ tiêu cụ thể cho 

từng giáo viên và học sinh, phản ánh rõ nhiệm vụ dạy học và quản lý. Tăng cường 

hoạt động nghiên cứu, sáng tạo trong giảng dạy và học tập đối với giáo viên và học 

sinh. Đẩy mạnh sinh hoạt các câu lạc bộ học tập; tổ chức các Cuộc thi, hoạt động 

phong trào phù hợp dành cho học sinh và giáo viên.  

- Tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 bằng hình thức sinh 

hoạt tập thể đối với giáo viên, học sinh nhà trường với các nội dung, hình thức phù 

hợp, thiết thực, ý nghĩa. Tổ chức gặp mặt, tọa đàm, tri ân, tôn vinh nhà giáo có nhiều 

đóng góp cho sự nghiệp giáo dục của phường. Việc tổ chức gặp mặt, tọa đàm cần có 

hình thức phù hợp, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, thể hiện sự trọng thị, tạo được 

không khí ấm áp, thân tình đối với các thế hệ thầy trò và gây được ấn tượng tốt đẹp, 

không ảnh hưởng đến uy tín, danh dự của nhà giáo.  

2. Tổ chức thăm, động viên, chúc mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam   

Mời Ban thường vụ, TT HĐND, Lãnh đạo UBND, MTTQ phường, các ngành 

liên quan đến thăm, chúc mừng, động viên các nhà trường trên địa bàn nhân Ngày 

Nhà giáo Việt Nam; thời gian: Từ 7h30, ngày 20/11/2024.  

3. Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao  

3.1. Đối với học sinh:  

Tổ chức thi làm Báo tường chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam cấp trường,  

3.2. Đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục:  

- Tổ chức Hội thi Dân vũ theo đội dành cho nữ giáo viên các trường Mầm non, 

Tiểu học & THCS trên địa bàn phường.  

- Tổ chức Giải Cầu lông dành cho giáo viên với các nội dung (Đơn nam, Đơn 

nữ, Đôi nam - nữ).  

III. KINH PHÍ  

Từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy 

định của pháp luật.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Hai nhà trường  

- Chủ trì tham mưu UBND phường triển khai thực hiện nội dung của Kế hoạch. 

Tham mưu mời Lãnh đạo phường thăm, chúc mừng, động viên các thày cô giáo nhân 

Ngày Nhà giáo Việt Nam.  

  



- Hướng dẫn giáo viên chủ nhiệm, các bộ phận liên quan tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam.  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền; hoạt động giáo dục; phát động và đẩy 

mạnh các hoạt động chuyên môn; tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể 

thao trong nhà trường.  

- Tổ chức gặp mặt, động viên, chúc mừng đội ngũ nhà giáo, cựu giáo chức của 

phường. Quan tâm, động viên tinh thần, vật chất cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn.  

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức nội dung, hoạt động ngày nhà giáo Việt Nam. 

Tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo UBND phường và Phòng Giáo dục và Đào tạo 

theo quy định.  

2. Công chức Văn hóa xã hội; Đài Truyền thanh phường 

- Phối hợp với nhà trường tổ chức thông tin, tuyên truyền về ý nghĩa Ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11); những tấm gương nhà giáo tiêu biểu tại phường; xây dựng 

tin, bài… tuyên truyền về Nhà giáo và Ngày Nhà giáo Việt Nam.   

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, 

thể thao dành cho nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục cấp phường.  

3. Công chức Tài chính - Kế toán phường  

Bố trí kinh phí đảm bảo cho việc triển khai các hoạt động theo Kế hoạch; hướng 

dẫn việc thanh quyết toán theo quy định hiện hành.  

4. Các ban, ngành, đoàn thể phường có liên quan  

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với hai nhà trường trong việc 

triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch này.  

5. Các Tổ dân phố 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền ý nghĩa và các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà 

giáo Việt Nam đến cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa 

bàn./. 

Nơi nhận:  
- Ban Thường vụ Đảng ủy;  
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch   

UBND phường;  
- Các ngành, đoàn thể liên quan;  
- Cổng TTĐT, Đài TT phường;   
- Lưu: VP, VHXH.  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

Nguyễn Văn Thơm 

 

 

 

 

  

  

  


	1. Mục đích
	2. Yêu cầu
	1. Tổ chức tuyên truyền và các hoạt động giáo dục
	2. Tổ chức thăm, động viên, chúc mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam
	3. Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao
	III. KINH PHÍ

	1. Hai nhà trường
	3. Công chức Tài chính - Kế toán phường
	4. Các ban, ngành, đoàn thể phường có liên quan
	5. Các Tổ dân phố

		2024-10-29T16:28:38+0700


		2024-10-29T16:50:58+0700


		2024-10-30T10:25:42+0700


		2024-10-30T10:25:42+0700


		2024-10-30T10:25:42+0700




